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اژه ای، رئیس دستگاه قضا:
در مقابله با جریانات سازمان یافته 

ترویج ناهنجاری های اجتماعی، صرفا 
تذکر و مجازات سبک کارساز نیست

رئیس قــوه قضائیــه گفت: مســئولان قضائی 
ذی ربــط در مراجــع مختلــف از جمله دادســرا، 
دادگاه، تجدیدنظــر و دیوان عالی در رســیدگی به 
پرونده عناصر متعرض به پلیس و نوامیس مردم، 
علاوه بر دقت و قاطعیت، ســرعت عمل نیز داشته 

باشند.
به گزارش شبکه شرق، حجت الاسلام والمسلمین 
محســنی اژه ای روز دوشــنبه (۲۵ اردیبهشــت) در 
ســخنانی در نشست شــورای عالی قوه قضائیه، به 
برخــی ناهنجاری ها و ولنگاری ها در قضیه عفاف و 
حجاب اشاره کرد و بعضی از آنها را مصداق تعدی 
به موضوع شــرعی و قانونی حجاب و تبدیل شــدن 
به فســادی بالاتر از کشــف حجاب دانست و گفت: 
در تاریخ هفتم اردیبهشــت لایحه قــوه قضائیه در 
موضوع حجاب و عفاف برای ســیر مراحل قانونی 
به دولت ارســال شــد، اما هنوز این لایحه از دولت 
بــه مجلس نرفته اســت؛ لــذا از وزیر دادگســتری 
می خواهیم تــا پیگیری های لازم را در این خصوص 

انجام دهد.
رئیس قوه قضائیه در ادامه بار دیگر به دادستان 
کل کشور و دادستان های مراکز استان ها دستور داد 
تا با اســتفاده و بهره گیــری از ظرفیت های قانونی 
موجود نســبت بــه مقابلــه مجدانه بــا جریانات 
ســازمان یافته ترویج ناهنجاری هــای اجتماعی که 
وابســته به بیگانگان و ضدانقلاب هســتند، اهتمام 
داشــته باشــند و به صورت رســمی از دستگاه های 
اطلاعاتــی و امنیتی برای شناســایی و معرفی این 

جریانات مطالبه گری کنند.
او تأکید کــرد: در مرحله صدور حکم و مجازات 
عناصر این جریانات ســازمان یافته نیز باید به مقوله 
بازدارندگــی توجه داشــت؛ صرف تذکــر و اعمال 
مجازات ســبک برای عوامــل این قبیــل جریانات، 

کارساز نیست.
رئیــس عدلیــه گفت: پــس از مراحل دادســرا 
و دادگاه و محاکمــه و صــدور حکــم قانونــی و 
بازدارنده برای عناصر جریانات ســازمان یافته ترویج 
ناهنجاری های اجتماعی، مرکز رســانه قوه قضائیه 
باید به شــیوه هنرمندانه به تبیین و تشریح ماهیت 

این قبیل جریانات برای مردم بپردازد.

شــرق: ماجرای واگذاری ماشین های شاسی بلند به قیمت کارخانه 
و بدون نوبــت به برخی از نمایندگان مجلــس که انتظار می رفت 
به شفافیت و اعلام اســامی نمایندگانی که از چنین موقعیت هایی 
اســتفاده کرده اند ختم شــود، فعلا به صدور کیفرخواســت برای 

افشاگر این پرونده منجر شده است.
احمــد علی رضابیگی که از رانــت خودرویی برخی در مجلس 
پرده برداشته، در مســیر دادگاه و محاکمه قرار گرفته است. این در 
حالی است که همچنان مانند بسیاری دیگر از افشاگری ها مشخص 
نیســت با گیرندگان آن که با علم به نادرســت بودن عمل خود به 
نام بستگان و نزدیکان شاسی بلند دریافت کرده اند چگونه برخورد 

خواهد شد یا اصلا برخوردی خواهد شد یا خیر؟!
هرچند در همان لحظات اولیه انتشــار این خبر این گونه تفسیر 
می شــد که این خبر، خط و نشــان یک جریان برای هیئت رئیسه و 
جریان نزدیک به قالیباف در  مجلس اســت و شاید انتخابات رئیس 
و هیئت رئیسه آخرین سال مجلس یازدهم را هم تحت الشعاع قرار 
دهد اما ابعاد گســترده تری از دامنه افشاگری ها را هم دربر گرفت 
و نهادهای دیگری را با چالش افشــاگری های رگباری مواجه کرد. 
دیروز مرکز رســانه قوه  قضائیه در گزارشــی اعلام کرد: «براساس 
آخرین پیگیری ها روز گذشته احمد علی رضابیگی در دادسرا تفهیم 
اتهــام و آخرین دفاعیــات از وی اخذ و قرار تأمیــن کیفری در این 

خصوص صادر شده است.
در پی ادعای بدون ســند احمد علی رضابیگی نماینده مجلس 
شــورای اســلامی درخصــوص واگذاری خــودرو به تعــدادی از 
نمایندگان مجلس، دادســتانی کل کشور به موضوع ورود و پرونده 
را برای بررســی به معاونت مربوطه ارســال کرد. براساس گزارش 
هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس به دادســتانی کل کشــور 
مشــخص شــد که ادعای آقای احمد علی رضابیگی فاقد اســناد 
و مدارک بوده اســت. بر همین اســاس احمــد علی رضابیگی به 
دادســرای تهران احضــار و پرونده وی جهت بررســی و تحقیقات 
به شــعبه بازپرســی ارجاع داده شد. براســاس آخرین پیگیری ها 
روز گذشــته احمد علی رضابیگی در دادسرا تفهیم اتهام و آخرین 
دفاعیــات از وی اخــذ و قرار تأمین کیفــری در این خصوص صادر 

شده است».
البتــه اصل خبر این واگذاری ها که با تردید مواجه نیســت، زیرا 
حجت الاسلام حسن درویشــیان ، نماینده ویژه رئیس جمهور در امر 
مبارزه با فســاد، درباره متخلفان واگذاری خودرو با تأیید اصل خبر 
واگذاری هــا گفت: «پــس از ارزیابی دقیق ابعــاد موضوع و احراز 
تخلــف، در گام اول از ادامه واگذاری خودروهای درخواســتی به 
اشــخاص که در قالب تفاهم نامــه و امثالهم خارج از روال فروش 

خودرو به عموم مردم بوده جلوگیری کردیم ».

بــازرس ویژه رئیس جمهور همچنین اظهار کرد: «بررســی های 
قبلی انجام شــده و مدارک به دست آمده حاکی  است تفاهم نامه ای 
از تابســتان ۱۴۰۰ و قبل از تشــکیل کابینه دولت سیزدهم بین یک 
شرکت شــبه کاغذی غیرمرتبط (رادین مبین غرب) با آن خودروساز 
منعقد و طبق مستندات به دست آمده، با کارسازی یکی از مسئولان 
وقت در مجلس نســبت به واگذاری بیش از صد خودرو به قیمت 
کارخانه و بدون قرعه کشی به تعدادی از ایشان و براساس معرفی 
و واسطه گری شرکت صوری مذکور انجام شده و این رویه تا اواسط 

۱۴۰۱ ادامه یافته است».
براساس این سخنان حتی اگر این مسئله با اصل استیضاح وزیر 
صمت هم مرتبط نباشــد هــم اصل واگذاری تأیید شــده و نیاز به 
بررســی و  برخورد احتمالی با متخلفان دارد، هرچند ابعاد پیچیده 
این ماجرا بســیار اســت و با افشاگری ســایر نمایندگان مجلس از 
واگذاری های این چنینی در دولت و ســایر نهادها هم پرده برداشته 
شــده است. در راســتای این افشاگری ها، احســان ارکانی، نماینده 
نیشابور، فیروزه و زبرخان در مجلس، درباره اهدای خودروی بدون 
نوبــت و حواله ای به برخی از دســتگاه های دولتی، گفت: اســناد 
و مدارکی به دســت ما رســیده که حاکی از آن اســت که برخی از 
دســتگاه های دولتی، خودروهای خارج از نوبت (شاســی بلند) و 
خودروهایــی با حواله هــای ارزان قیمت دریافــت کرده اند. ارکانی 
بــا اعلام ایــن خبر اســامی دســتگاه های دولتی را کــه خودروی 
ارزان قیمــت یا حواله ای دریافت کرده اند، به شــرح زیر اعلام کرد: 
«نهاد ریاست جمهوری، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، وزارت 
ورزش و جوانــان، وزارت نیــرو، وزارت آموزش و پــرورش، وزارت 
علوم، وزارت راه و شهرســازی، ســازمان تأمین اجتماعی، سازمان 
برنامــه و بودجه». در همین راســتا، جلیــل رحیمی جهان آبادی، 
نماینده مجلس، نوشته اســت:  «از هیئت رئیسه محترم مجلس و 
بازرسی ریاســت جمهوری درخواست دارم اسامی همه نمایندگان 
یا مســئولان دریافت کننده خودروی شاســی بلند (بدون  نوبت و به 
نرخ کارخانه) را اعلام فرمایند، مگر شفافیت شعار آنها نبود و آن را 

چماق نکرده بودید بر فرق ما!؟ بسم االله...».
از زمــان اعلام واگذاری شاســی بلندها تاکنــون خبری از اعلام 
رســمی اســامی نمایندگان و ســایر ارگان هــای دریافت کننده این 
موقعیت ویژه نشــده اما چندی پیش احمــد علی رضابیگی گفته 
بــود که «آقای نیکــزاد با بنده تماس گرفتند و گفتند شــخصی که 
ایــن کار را کــرده برکنار کرده انــد». او توضیح داده بــود «افرادی 
که ایــن خودروها را دریافت کرده اند شــامل نمایندگان، کارکنان و 
اقوام نمایندگان می شــوند». اگرچه دیروز خبر صدور کیفرخواست 
برای این نماینده افشــاگر صادر شــده اما او چندی پیش گفته بود 
«اســناد و مدارکی در اختیار داریم که ثابت می کند در خرداد ۱۴۰۱، 

واگذاری خودروها به نمایندگان، کارکنان و اقوام آنان شروع شده و 
تا مهر ۱۴۰۱ اســتمرار داشته است». که این خبر توسط بازرس ویژه 

رئیس جمهور تأیید شده است.
او همچنین گفته اســت: «حق من بود که از هیئت رئیسه سؤال 
کنم که آیا بین این خودروها و استیضاح وزیر صمت ارتباطی وجود 
دارد یا نه؟ هیئت رئیســه باید شــفاف اعلام کند. من مستنداتی به 
هیئت نظارت ارائه کردم، ولی گفتند که این مستندات را نمی پذیرند 
و نمی توانند رســیدگی کنند. آنها نخواســتند وارد محتوا بشوند و 
موضوع را به مراجع قضائی ارجاع دادند. انتشار اسامی افرادی که 
خودرو دریافت کردند موکول به اذن و اجازه مراجع قضائی است».
هیئت رئیســه مجلس علاقه ای به شفاف سازی در این مسیر از 
خود بروز نداده اســت و حتی علیرضا سلیمی، عضو هیئت رئیسه 
مجلس، اظهارات نماینده ویژه رئیس جمهور در امر مبارزه با فساد 
را بلوف سیاسی در راستای تخریب قوه مقننه دانسته و اظهار کرده 
اســت: «بدون شــک نمایندگان مجلس این موضــوع را به صورت 
ویژه بررســی خواهند کرد؛ باید اذعان کرد تأســف آور است که وی 
به عنوان نماینده ویژه در امر مبارزه با فســاد چنین اقدامی را انجام 
داده است». او حتی به افشــاگری جدیدی دست زد و گفت: «چرا 
درویشیان پاسخ نمی دهد وقتی در سازمان بازرسی بود چند ماشین 
دریافت کردند، درحالی که ما نسبت به این امر اطلاعات داریم؛ وی 
در این خصوص ســکوت کرده است. باید عنوان شود که چه تعداد 

از دولتمــردان یا مســئولان نیز چنین اقدامی را انجــام داده اند لذا 
مجلس این موضوع را پیگیری خواهد کرد».

به هرحال حتی درخواســت انتشار اســامی نمایندگان متخلف 
هم که منوط به اذن قضائی شــده همچنان بی  پاســخ مانده است 
و آزادی خواه، دیگر نماینده مجلس، در همین رابطه گفته اســت: 
«به عنوان کســی که از ابتدا به دنبال شفافیت بوده ام، اکنون نیز در 
این مورد خواســتار شفافیت هســتم و برای احیای حیثیت خود به 
بازرس ویژه رئیس جمهور تأکید می کنم با هماهنگی دســتگاه های 
قضائی، فهرستی که در اختیار دارد را ارائه کند و تبیین کند دریافت 
خودرو در قبال پس گرفتن امضا بوده است یا خیر؟ بهتر است اعلام 
شــود که ارگان ها و ســازمان های مرتبط دولتی نیز از خودروسازان 
داخلی یا نمایندگی های خودروســازی، خــودرو دریافت کرده اند یا 
خیر؟ و از سوی دیگر مردم بدانند توسط نهادهای دولتی نیز خودرو 

خارج از نوبت تحویل گرفته شده است یا خیر؟».
از ســکوت خبری که بر اصل ماجرا ســیطره داشته این نگرانی 
ایجاد شده که در نهایت افشاگر پرونده قربانی داستان شاسی بلند ها 
شــود. همه آنهایی که چه در مجلس چه دولت و... از این امکان 
ویژه بهره مند شده اند، در امنیت کامل به فعالیت خود ادامه دهند، 
هرچند شــورای نگهبان طبق گفته طحان نظیف، سخنگوی شورا، 
در بررسی صلاحیت نامزدهای انتخابات مجلس دوازدهم مسئله 

دریافت شاسی بلند ها را لحاظ خواهد کرد.

برای احمد علی رضابیگی، نماینده افشاگر واگذاری خودرو به نمایندگان مجلس، کیفرخواست صادر شده است

ماجرای شاسی بلند ها قربانی می گیرد؟


